
w Radomiu dnia 12/24 Maja 1856 r.
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Nr. 29864. Wydzieli Policyjny. (621)
W dniu 25 Lutego r. b. Radca Kollegialny Kółokołdw Stały Członek Rr ’y Opiekuń

czej w m. Charkowie, podniósłszy z Charkowskiej kantory na rzecz tegoż zakładu rs. 41509 
kop. 40, wydalił się piswiadomo dokąd. Polecam przeto Władzom Administracyjno-Poli- 
cyjnym zarządzić natychmiast ścisłe śledztwo w obrębie swej Administracyi, Radcy Koło- 
kołów, a wrazie powzięcia o nim wiadomości, aresztować go a następnie do bióra mego 
dostawać. Rysopis jego jest rastepujący: ma wzrost średni, lat od 50 do 60, włosy blond, 
używa okularów, wydalił się z Miasta Charkowa za paszportem Mieszczanina Prowotorowa, 
następnie zmienił takowy na ukaz na Imię Kbllegialnego Sekretarza Kapuściańskiego i Pra- 
porszczyków, Siirjadnego, za Nr. 1109 i Surachtina za Nr. 49, 

w Radomiu d. 7ńg Maja 1856 r. •
Generał-Major, Wabia

Naczelnik Kancellaryi, Leśkiewicz.

.B8Ą3) WWMW ~~
Nr. 22151. Wydział Administracyjny Sekty a Wyznań. x (556)’

S. p.. Antoni Wasilkowski Lekarz wolno-praktykujący w Lublinie* testamentem z d-
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8/20 Kwietnia 1845, r. zapisał summę rs. 6000 na dwa stypendya dla uczniów miejscowe
go Gimnazyum; do tych stypendyów stosownie do woli zapisodawcy, mają, prawo krewni

• . i powinowaci z jego familii, bliżsi krewni mają.pierwszeństwo przed dalszemi, a w braku
. ■ dopiero krewnych będą mogli korzystać powinowaci, gdyby zaś nie było jego krewnych

i powinowatych, wtedy stypendyaudzielane będą dwom uczniom z Gimnazyum Lubelskie- 
• go, rodziców ubogich, dobrą moralnością i pilnością w naukach zalecającym się z mia

sta Lublina pochodzącym. Wybór tych uczniów do familii nie należących, Ozeć będzie 
od miejscowej władzy szkolnej. ■ '

Kurator podając do wiadomości osób interessowanych o zawakowaniu jednego sty
pendium z zapisu ś. p. Wasilkowskiego, wzywa aby -najdalej w ciągu jednego miesiąca 
od daty ogłoszenia niniejszego przedstawiły Dyrektorowi Gimnazyum w Lublinie dowody 
legitymacyi familijnej wraz z metryką urodzenia kandydata do stypendium, do których to 
dowodów dołączónem być ma świadectwo, że kandydat jest uczniem Gimnazyum Guber- 
nialnego w Lublinie lub że jest usposobionym do słuchania w nim nauk. Gdyby się nikt 
w ciągu powyższego czasu niezgłosił z dowodami przekonywająccmi o słuźącem pier
wszeństwie do.po.nieszczenianatem stypendium, wówczas Dyrektor wedle warunków zapi
su przystąpi do wyboru na takowe 3-ch kandydatów z uczniów tegoż Gimnazyum, i do 
zatwierdzenia Kuratorowi przedstawi.

w Radomiu dnia U/23 Kwietnia 1856 r.
Nr. 26798. Wydział i Sekcya, Administracyjne. (603)

Stosownie do Najwyższych poleceń, istnieje dotąd zakaz wyprowadzania z Królestwa 
zagranicę zboża wszelkiego rodzaju z wyłączeniem jedynie pszenicy. — Koni, bydła ro
gatego, owiec, i baranów. — Mięsa wszelkiego rodzaju tak-świeżego, jak solonego i wę
dzonego. — Skór owczych i korzuchów.— Sukna prostego, tak szarego, jak i we wszel
kich innych kolorach, — i nakońieć zabroniony jest w.ywóz do Austryi wódki i spirytusu.

* Obecnie JO. Książe Namiestnik, w wykopaniu Najwyższego Rozkazu, wyrzec raczył:
1. Że z powodu przeszłorocznych nieurodzajów w Królestwie i wysokich dotąd cen 

przedmiotów do pożywienia służących, ma być pozostawiony nieodwołanym do dalszej 
decyzyi zakaz wywozu za granicę z Królestwa: żyta, jęczmienia, owsa,’grochu wszel
kiego rodzaju, mąki, kaszy oraz kartofli.

2. Że również ma być pozostawionym w swej mocy do dalszej decyzyi zakaz wy
prowadzania za granicę bydła rogatego, którego znaczna liczba z powodu zarazy wypa
dła i dotąd jeszcze upada.

3. Że zakaz wyprowadzania i wywożenia za granicę wszelkich innych przedmiotów 
o ile miał miejsce, ma być niezwłocznie odwołanym.

O decyzyi takowej objawionej w odezwie Sekretarza przy Radzie Administracyjnej 
z d. 5/17 Kwietnia r. b. Nr. 10509, Rząd Gubernialny w wykonaniu reskryptu Kommissyi 
Rządowej S. W. i Duchownych z d. 9/21 Kwietnia r. b. Nr; G342j37(j7, podaje ninięjszem 
do powszechnej wiadomości mieszkańców, ten Najwyższy Rozkaz'i zaleca .najściślejsze 
stosowanie się do takowego.

w Radomiu dnia 12/24 Kwietnia 1856 r.
Nr. 92839. Wydział Sktirowy Sekcya Dóbr. f (32)

Ogłaszając poniżej zamieszczone obwieszczenie Kommissyi Rządowej P. i S. 
względem zgłaszania się z pretensyami do funduszów 8-miu osób wyrokiem Sądu Wo- 

ifcnnego na konfiskatę majątku skazanych; Rząd Gubernialny poleca Wojtom Gmin, Pre
zydentom i Burmistrzom miast, aby takowe do powszechnej podali wiadomości,, a po 
upływie 4-ch miesięcy je ponowili, aby zarządzili ścisłe śledztwo funduszów wzmianko-, 
wanych osób, i o skutku właściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli; Ci ostatni zaś rapoit. 
o rezultacie śledztwa w ciągu 4-ch miesięcy Rządowi Gubernialnemu złożyć są ebowią- 
zani. ... ’ w Radomiu dnia 3/15. Grudnia 1855 r.

Kopją do.Nrm G2347/28585 1854 r.. 
Wydzialuóbr i Lasów w Warszawie
Sekcya Administracyjna. dnia 30 Października (11 Listopada) 1854 r.

’ ■ KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.' .. 
Obwieszczenie.

Podaje do powszechnej, wiadomości, ze wyrokiem polowego Audytoryatu przez JW. 
Generał■ Adjutanta Hr. Riidiger, dowodzącego Grenadyerskim, 1-ym i 2-ym Korpusami;, 
pod czas nieobecności JO. Księcia Namiestnika Królestwa w dniu 214 Lipca 1854 roku 
konfirmowanym, ośmiu osób, a mianowicie: — 1. Borzyński Edward;— 2. Dobrosielski 
Wiktor; —3. Gano Karol; —4. Glazer Hipolit; —5. Kulwiec Lucyan; —6. Orlożyński 
Wincenty; —7. Surawski Ludw;k; — 8. Szaciński Julian; — za przestępstwa polityczne- 
skazani zostali na konfiskatę majątku.

W zastosowaniu się przeto do Postanowienia Rady Administracy jnej z d. 2/,4 Kwie-. 
tnia 1835 r. w Dzienniku Praw tomie XVI, jako też do Postanowienia z d. 30 Września 
(12 Października) 183Ś r..w Dzienniku Praw tomie XXII zamieszczonych; Kommissya 
Rządowa zawiadamia kogo tó dótyczeć może:

1. Iż ktokolwiek do majątku osób wyżej pomienionych, jakiekolwiek ma pretensye, 
z wyłączeniem tylko pod Nr. 4 niniejszego obwieszczenia wymienionych, obowiązany jest 
zgłosić się z niemi najdalej do dnia 20 Maja’(1 Czerwca) 1855 r. jeżeli zamieszkuje w Kró* 
lestwie Polskiem, zaś najdalej do dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1856 roku, jeżeli mający 
pretensye za obrębem Europy jest zamieszkały, a to bez względu czyli majątek tych osób, 
przez Skarb zajęty już został lub dopiero śledzonym i dochodzonym będzie.

2. Zgłoszenie się czynione być powinno przez pozew przed Sąd właściwy z zacho
waniem form prawnych wydać się mający, który właściwemu Rządowi Gubernialnemu, 
Prokuratorii w Królestwie i Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu doręczyć należy; 
każde inne zgłoszenie się, to jest winnej formie uczynione, za nieważne i nic nieznaczne, 
poczytanem będzie.

3. Niezgłaszający się w czasie i formie pod Nr. 1 i 2 niniejszego obwieszczenia 
oznaczonych, ulegaprekluzyi, to jest prawa swoje do majątku konfiskacie uległego, zupeł
nie utrącą.

4. Nieulcgają żadnej prekluzyi należności mające przywilej -na nieruchomościach 
wedle Art. 41 prawa hypotecznego z r, 1818 tudzież wszelkie prawa hypoteczne objawio
ne przed ogłoszeniem konfiskaty, nakonicc spory graniczne z dobrami konfiskacie pległemi.

5. Instytuta Duchowne jako też gminy miejskie i wiejskie, w ogóle wszelkie Insty- 
tuta pod sterem i opieką Rządu zostające, którym Prokuratorya w sprawach obronę lub as- 
systencyą dawać jest obowiązaną, zgłosić się powinny przez podanie z dołączeniem dowo-
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dów (lo właściwego Rządu Gńbernialnego oraz przez samo podanie do Prokuratoryi w Kró
lestwie. ,

Dyrektor Wydziału, Rzeczywisty Radca Stanu, (podpisano) Gumiński. 
Naczelnik Sekcyi, Assesssr Kollegialny, (podpisano) Olszewski. . 

za Dyrektora Kancellaryi Radca Honorowy, (podpisano) Żylicz.
Za zgodność Naczelnik Kancellaryi, R. G. R. w z. Swirski.'

Nr. 31914. Wydział Skarbowy, Sekcya Dóbr. (632)
Podaje do powszechnej wiadomości, iż dobra suprymowane Głuchów, w Powiecie 

Miechowskim położone, w r. z. kolonialnie urządzone, z. prawem szynkowania trunków i 
osadą karczemną, a z wyłączeniem czynszów włościańskich, które wprost do Kassy Po
wiatu Miechowskiego wnoszone będą, na lat 25 poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 
r. b. czyli na lata 183%,, sposobem głośnej in plus licytacyi w sali posiedzeń tutejszego 
Rządu Gubernialnego d. 5/17 Czerwca r. b. o godzinie 12 w południe odbywać się mają- 
cćj, wydzierżawione będą.

Licytacya rozpocznie się od summy rs. 378 kop. 36 tytułem rat dzierżawnych oprócz 
podatków i wszelkich ciężarów bez bonifikacyi uiszczać się winnych.

Każdy przeto chęć licytowania mający, w vadium % części summy dzierżawnej wy- 
równywaiące zaopatrzony, zechce się zgłosić w terminie i miejscu powyżej oznaczonym, 
z świadectwem kwalifikacji przez Naczelnika Powiatu, stosownie-do przepisów wydanem> 
gdzie o dalszych warunkach w Sekcyi Dóbr i Lasów, w godzinach biórowych poinformo
wany zostanie, stan zaś samych dóbr na gruncie obejrzeć należy.

w Radomiu dnia 2/,4 Maja 1856 r.
Nr. 29280. Wydział 'i Sekcya Skarbu. (624)

Podaje do powszechnej wiadomości, iż celem Wydzierżawiania dochodów konsumcyj- 
nych z miasta Klwowa do końca roku 1856, odbywać się będzie głośna licytacya w bió- 
rze Naczelnika Powiatu Opoczyńskiego dnia 21 Maja (2 Czerwca) r. b. od summy rs. 396 
kop, 50, wyraźnie rubli srebrem trzysta dziewięćdziesiąt sześć, kopiejek pięćdziesiąt ro
cznie, lub jeśliby od tej licytować niechciano, licytacya zaraz zacznic się i odbędzie od 
summy przez obecnych pretendentów podanej, z warunkiem, że jeżeliby ollerta przez plus- 
lieytanta postąpiona nie wyrównywała 75 procentowi ceny licytacyjnej, przyjęcie takiej 
licytacyi od wyższej Władzy zależeć-będzie. Inne zwykłe warunki w Dzienniku Urzędo
wym Ńr. 37, 38, 39, z r. z. oraz Gazecie Rządowej Nr. 208, 210, 211 z t. r.’zamieszczo
ne, .każdodziennie w godzinach służbowych, tak w biórze Rządu Gtlbernialnego, jako też 
Naczelników Powiatowych przejrzane^być mogą.

Każdy zatem chęć licytowania mający, opatrzony w odpowiednie vadium ’/10 części 
summy do licytacyi oznaczonej wyrównywające, w powyższym miejscu i terminie stawić 
się powinien. -

Aby zaś niniejsze obwieszczenie doszło wiadomości każdego mieszkańca, Wójci gmin 
Prezydenci i Burmistrze miast, obowiązani są takowe zaraz ogłosić.

w Radomiu dnia 3/15 Maja 1856 r.
Wydział i Sekcya Wojskowe.

Nr. 13757. (612) Pochodzący z gminy Wawrzeńczyce nieograniczenie urlopowany 
żołnierz Ruchomej Inwalidnej Nr. 27 roty, Maciej Dudabędąc uwolniony od służby Woj
skowej, do rzeczonej Gminy nieprzybył i niewiadomo gdzie się znajduje.

Nr. 14002. (623) Rząd Gubernialny Płocki odezwą swą z dnia 13/25 Lutego r. b. 
Nr. G715/794 zawiadomił Rząd Gubernialny tutejszy, źeAntoni Majewski żołnież Niżegorodz- 
kiego garnizonnego batalionu w r. 1850 został uwolniony dla poprawy zdrowia na urlop 
w Powiat Przasnyski i do tego czasu do miejsca zamieszkania nieprzybył.

Nr. 13671. (033) Zliczby powołujących się w roku 1854 na powrót do służby 
Wojskowej nieograniczenie,urlopowanych Wasili Balik Żołnież Wojenno Roboczej Nr. 3 
roty Morskiej budowlanej części, po dopełnionej w mieście Siedlcach rewizyi, stanu jego 
zdrowia, uznanym będąc niezdatnym IV. rzędu, to jest kwalifikującym się do udziału mu 
dymissyi, zwrócony został na mieszkanie do Gminy Sabrzyn Powiatu Hrubieszowskiego, 
Gubernii Lubelskiej, gdy rzeczony Wasili Balik, do dziś do owej Gminy nie zgłosił się. 
Rząd Gubernialny poleca Władzom Administracyjno-Policyjnyin zarządzić ścisłe śledztwo 
pod Numerami 3ma wymienionych żołnierzy, awraaie ujęcia znich którego do najbliższej 
Władzy Wojskowej pod strażą odesłać, o skutku śledztwa rappoct Rząd Gubernialny za
strzega. w Radomiu dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1856 r.

WytZzńz/ ? Sekcya Wojskowe.
Nr. 21358. (635) Magistrat Miasta Chęciny raportem zd. 16/28 Marca r. b. Nr. 88, 

doniósł Rządowi Gubernialnemu, iż żołnież 3 Grenadyęrskiej roty piechotnegi Króla Nea- 
politańskiego pułku, Wincenty Bołocewicz kwaterując w M. Chęcinach zbiegł, rysopis te
goż, ma lat 28, wzrost,2 arszyny 4ł/9 werszka, twarz nieco piegowatą, oczy ciemne, nos 
mierny, włosy rude.

Nr. 21624. (634) JW. Naczelnik Wojenny Gubernii Radomskiej powiadomił Rząd Gu
bernialny, iż żołnież Jezierskiego Jego Królewskiej Wysokości Następcy Tronu Księcia 
Saskiego pułku,* Marek Aleksiejew dnia 15/27 Marca samowolnie od swej roty kwaterującej 
wM. Kazanowie wydalił się. Rysopis tegoż jest następujący, ma lat 36, wzrost 2 arszyny 
3% werszków, twarz czystą, włosy czarne, oczy niebieskie, nos średni. Rząd 
Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, zarządzić ścisłe śledztwo tychże 
dezerterów, którzy wrazić wykrycia mają być zatrzymani i pod ścisłą strażą do najbliższej 
Władzy Wojskowej dostawieni; o skutku śledztwa ma być złożony rapport wciągu dni 30. 

w Radomiu dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1856 r.
Nr. 13824. UydzzaZ i Sekcya Wojskowe. (577)

Spisowy Jan Zaręba, 7. gminy wysokie, Powiatu Opoczyńskiego pochodzący, wedle 
rapportu Naczelnika tegoż Powiatu, zbiegł zmiejsca zamieszkania, i pobyt jego nie jest 
wiadomy. RZad Gubernialny zatem poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom, aby w obrębie 
swej administracyi przedsięwzięli skrupulatne śledztwo tegoż, który w razie zatrzymania do 
Bióra właściwego Naczelnika Powiatu dostawiony być winien; o czem jednoczesny .rappott 
Rząd Gubernialny zastrzega.

w Radomiu d. 18/3o Kwietnia 1856 r.
Nr. 25725. Wydział i Selccya Policyjne. (625)

Na reparacyą więzienia Sandomierskiego, odbywać się będzie w dniu 30 Maja (11 
Czerwca r. b. w biórze Naczelnika Powiatu Sandomierskiego, głośna in minus licytacya,’ 
od summy rs. 1346 k. 18%. Życzący sobie podjęcia się tej entrepryzy, zeclicą się znajdo
wać w czasie i miejscu wyżej oznaczonem, zaopatrzeni w yadiuin rs. 249, gdzie i warun
ki do tejże licytacyi przepisane, są każdego czasu do przejrzenia.

w Radomiu dnia %3 Maja 1856 r.
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Nr. 21816. Wydział i 'Sekcya Policyjne. (557)'
Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z daty'21?'Listopada (1.1 Grudnia): 

r. z. Nr. 5025 uwalniające od podatków i ciężarów wszystkie Domy Schronienia Parafial
ne w Królestwie, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości.

w Radomiu dnia 10,22 Kwietnia 1856.r.
ZA GUBERNATORA CYWILNEGO RADCA KOLLEGIALNY' ■

owwibir,'
Naczelnik Kancelinryi, Leśkiewicz..

48032 D. Głów. * .
2686 R. Głów.1855 r*

Rfynfs z protokółu posiedzenia Pady Administracyjnej.
. -dnia 29 Listopada (11 Grudiiia) 1855 r.

Mieszkańcy miasta Dobrzynia cżując potrzebę zaprowadzenia Domu Schronienia pa
rafialnego w tern mieście, przy pomocy funduszów zebrawych z dobroczynności prywa
tnej, nabyli chałupę, za rs. 213, pomieścili w niej kaleków i starców i utizymują ich. 
z jałmużny i darów. ■ •

Władze skarbowe pociągnęły zabudowania domu schronienia do opłaty podatków. 
Dozór parafialny nie mogąc zgromadzić na ten cel kwesty, i opierając się na postanowie
niu Rady Administracyjnej, z dnia 25 Września (7 Października) 1834 r. uwalniającym 
domy i wszelkie własności instytutów dobroczynnych od opłaty podatków; wkolei władz, 
prosił o uwolnienie pomienionego domu schronienia od podatków i Ciężarów.

Rząd*Gubernialny Płocki odmówił wyjednania żądanego uwolnienia, a to z powodu, 
że decyzya JO. Księcia Namiestnika Królestwa, z dnia r4/2c Sierpnia 1845 r. zapewniła 
to dobrodziejstwo tylko dla tych instytutów, które poprzednio szpitalami zwane były i na 
mocy Ukazu Najwyższego z dnia 18 Lutego (2 Marca) 1842 r. przybrały nazwę Domu 
Schronienia; w Dobrzynia zaś zaprowadzony został" jak się nadmieniło, nowy Dom Schro
nienia. •

W tern położeniu rzeczy, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchow
nych odniosła się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu o sprostowanie mylnego 
mniemania Rządu Gubernialncgo Płockiego i uwolnienie pomienionego doinu schronienia 
ód podatków; lecz i Kortimissya Rządowa Przychodów i Skarbu oświadczyła, że z po
wodu przez Rząd Gubernialny Płocki przywiedzionego, do takowego żądania przychylić 
się nie może.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych z uwagi, że postanowie
nie Rady Administracyjnej, z dnia 26 Września (7 Października) 1834 r., zapewnia do
brodziejstwo zwalniające od opłaty podatków, pod jakimkolwiek tytułem egzystujących,, 
wszelkie dobra, kamienice i domy będące własnością Instytutów dobroczynnych, i żadne
go w tej mierze wyłączenia nie stanowi; źe ustawa szpitalna w roku 1842 zatwierdzona, 
w §550 rozszerza to dobrodziejstwo tak dalece, że uwalnia nawet strony kontraktujące 
z Instytutami dobroczynnemu od opłat stemplowych, że decyzya JO. Księcia Namiestnika 

\ Królestwa z dnia 14/26 Sierpnia 1845 r. pomienione dobrodziejstwo rozciągnęła na Domy 
Schronienia parafialne, dawniej szpitalami zwane, a dom schronienia w Dobrzyniu, wła- 

śnię jest Domem Schronienia parafialnym, poświęconym opatrzeniu ubogich, —uczyniła do 
Rady Administracyjnej w przedstawieniu z dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) r. b. Nr. 9G5'iS486 
wniosek, aby dobrodziejstwo zapewnione dla Instytutów postanowieniem Rady z dnia 25 
Września (7 Października) 1834 r. rozciągnęło moc obowiązującą, tak do Domu Schro
nienia w Dobrzyniu nad wisłą, jako też do wszystkich Domów Schronienia, któreby skut
kiem usiłowań Władz Rządowych i dobroczynności prywatnej, w przyszłości powstać 
mogły.

Nadmieniła w’ końcu Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, źe 
tym tylko sposobem, zakrzewić się będą mogły przy dobroczynności prywatnej, Domy 
Schronienia po parafiach, egzysteneya których w interessie poskromienia o ile można że
bractwa i zapewnienia opieki dla prawdziwie ubogich, jest konieczną.

Rada zważając, żc. jakkolwiek pociągnięcie domu schronienia w Dobrzyniu do opła
ty podatków, opiera się na postanowieniu Rady Administracyjnej z dnia 29 Sierpnia (10 
Września) 1844 r„ oraz na decyzyi-JO. Księcia Namiestnika Królestwa z dnia 14/26 Sier
pnia 1845 r., na mocy których tylko szpitale i domy schronienia przed r. 1842 istniejące 
i dawniej szpitalami paraflalnemi zwane, od opłaty podatków uwolnionemi zostały; prze
cież nie można nie przyznać słuszności wnioskowi Kommissyi Rządowej Spraw Węwnę- 
trznych i Duchownych, co do rozciągnięcia dobrodziejstwa tego, tak na dom schronienia 
w Dobrzyniu, jako i na wszystkie bez wyłączenia Domy Schronienia, któreby skutkiem 
usiłowań Władz Rządowych i dobroczynności prywatnej po i*. 1842 powstały, lub 
w przyszłości powstać mogły.

Zmiana nazwy Szpitali parafialnych ’na nazwę Domów Schronienia parafialnych natu
ry i przeznaczenia ich nie zmieniła, żeby zaś dobrodziejstwo udzielić się mające domom 
schronienia, co do uwolnienia tychże od opłaty podatków, niestało się powodem do nadu
żyć, temu kontrola i nadzór zaradzić mogą.

Temi powodowana względami, wyrzekłg, Rada, źe zgodnie z wnioskiem Kommissyi 
Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych dobrodziejstwo udzielone szpitalom, co 
do uwolnienia ich dóbr, posiadłości i t. p. przez postanowienie z dnia 26 Września (7 
Października) 1834 r. rozciąga się do Domu w Dobrzyniu, oraz do innych Domów schro
nienia, nie tylko przed tern postanowieniem istniejących, ale i później powstałych, lub 
powstać mogących, polecając tak Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Ducho
wnych, jako i Radzie Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczyhnycb ścisłe przestrzega
nie, iżby w tej mierze żadne nadużycia miejsca nie miały. • *
Zgodno z Protokółem Sekretarz Stanu, Rzeczywisty Radca Stanu (podpis.) 7'. Le Brun. 
Za zgodn: Szef bióra Rady Głów: Opiek; Zakł; Dóbr: Rądca KMeg:Darewski. Nr. 5025.

Obwieszczenia.
Nr. 5019. Naczelnik Powiatu Opatowskiego. ) ' ■ ‘ (600)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 24 Maja (5 Czerwca) r. b. o godzi
nie 2 z południa w biórze Naczelnika Powiatu Opatowskiego w obecności jego odbywać 
się będzie licytacya przez opieczętowane deklaracye in minus, na sprawienie i reperacyą 
narzędzi ogniowych dla miasta Łagowa od summy anszlagowej rs. 252 kop. 80. Każdy 

■ więc chęć mający do licytowania zaopatrzony w vadium J/io cz&śei summy anszlagowej 
czyli rs. 25 kop. 28 zechce się zgłosić w miejscu i terminie powyż oznaczonym. Warunki
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do tej licytaeyi w każdym czasie w godzinach biórowych, tak w Magistracie miasta Ła
gowa jako też w biórze Naczelnika Poyvlatu przejrzane być mogą.

w Opatowie dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1856 r.
Radca Dworu, w. z. L. Keller. Sekretarz, Dobrowolski.

Nr. 498. Magistrat Miasta Staszowa. (608)
Uwiadamia niprejszem, że w Kancellaryi Magistratu M. Staszowa, w d. 3 Czerwca 

r. b. o godzinie 10 z rana, odbędzie się głośna licytacya in plus wypuszczenia w trzech
letnią dzierżawę, łaźni i koszerni żydowskiej, w tutejszem mieście exystującej, ma dochód 
Synagogi tejże, od summy rocznej rs. 117 dotąd opłacanej, warunki konkurentów obowią
zujące, w każdym czasie w Magistracie przejrzeć można.

Staszów dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1856 r.
Grabdziński, z p.

Nr. 278. Magistrat Miasta Szkalbmierza. (630)
Zawiadamia,że dnia 21 Maja (2 Czerwca) r. b. o godzinid 10 z rana, w biórze Magi

stratu miasta Szkalbmierza, głośna in plus licytacya na wydzierżawienie Łąki Błonia na 
lat pięć, począwszy od 1 Stycznia 1856 r. do dnia Grudnia 1860, od kwoty rs. 125 
kop. 50 pod warunkami każdego czasu przejrzeć się w biórze tegoż Magistratu mogąc,emi 
odbywać się będzie. Chęć zadzierżawienia mający, w terminie oznaczonym przybyć ze- 
chcą, gdzie po złożeniu vadium w kwocie rs. 12 kop. 55, do licytaeyi przypuszczeni będą, 

w Szkalbmierzu dnia ^3 Maja 1856 r.
Burmistrz, Franciszek Sokołowski. Sekretarz, Jabłonowski.

\ ' OBWIESZCZENIE SPADKOWE.' (627)
Przez śmierć:. „ ,■
1° Julianny z Jasickich Sroczyńskiej w dniu 6 Kwietnia 1855 r.
2° Jana Kantego Bełdowskiego, *w dniu 27 Sierpnia 1855 r.
3° Władysława Łempickiego, w dniu 17 Września 1855 roku; otworzyły się spadki 

do których należą:
ad lum Po Sroczyńskiej współwłasność nieruchomości w mieście Kielcach pod Nr. 

134 policyjnym sytuowanej, a Nr. 92 hypotecznym oznaczonej;
ad 2um Po Bełdowskim summa rs. 735 na dobrach Potoku Złotym, w Okręgu Jędrze

jowskim Gubernii Radomskiej leżących, pod Nr. 23 i 29 działu IV wykazu bypotecznego 
zapisana; • “ ■ ■

ad 3um po Łempickim połowa summy rs.800 kop. 2 na dobrach Lścin w Okręgu Ję
drzejowskim Gubernii Radomskiej pod Nr. 7 i 8 działu IV wykazu bypotecznego intabulo
wana.

Do regulacyi spadków tych, zakreśla się termin prekluzyjny na dzień Listopada 
1856 r. w którym interessowam z prawami swemi przed podpisanego Rejenta zgłosić się 
mają.

Kielce dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1856 r.
Adam Szczepanowski, R. K. Z.

L I S T G O Ń 0 Z Y.
Nr. 25513. (562) Walenty Tomaszewski nazywa się także Anioni Jakóbowski 

ma lat 32, wzrost średni, twarz okrągłą, oczy siwe, nos mierny ściągły, przez NaczeK 
nika Powiatu Miechowskiego poszukiwany.. . •

DODATEK L


